
Nº 104, sexta-feira, 31 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2019 - UASG 80001

Nº Processo: TST-500727/2019-3. Objeto: Registro de preços para futura contratação de
empresa para prestação de serviços de locação de painel de LED.. Total de Itens Licitados:
12. Edital: 31/05/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Quadra
08 Lote 01 - Tst, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80001-5-00043-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 31/05/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
12/06/2019 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 30/05/2019) 80001-00001-2019NE000172

S EC R E T A R I A
EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 500.101/2019-0. DIGISEC - CERTIFICAÇÃO DIGITAL EIRELI. CNPJ:
18.799.897/0001-20. Emissão de certificados digitais. Pregão Eletrônico. Contrato PE-
031/2019. Lei nº 10.520/2002 e Decreto nº 5.450/2005. Valor anual estimado de R$
211.856,44. Vigência: trinta meses, contados da data da sua assinatura. Programa de
trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.40, nota de empenho
2019NE000803. ASSINATURA: 30/5/2019. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Thammy Cristina Vieira da Silva,
Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 506.312/2018-0. SPARC-RIO Serviços e Produtos de Informática Ltda. CNPJ:
15.541.465/0001-27. 2º termo aditivo ao contrato PE-020/2017 - serviço de suporte
técnico, manutenção e atualização do software Oracle Virtual Machine. Alteração: ficam
alterados a razão social, o CNPJ e o endereço da contratada, devido à incorporação da
empresa SPARC-RIO Serviços e Produtos de Informática Ltda, pela empresa O2 Soluções em
Tecnologia Digital Ltda, CNPJ: 08.706.548/0001-63. Vigência: Prorrogada por 12 meses, a
contar de 5/6/2019 até 4/6/2020, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993.
Programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.40, nota de
empenho 2019NE000702, emitida em 26/4/2019. Assinatura: 28/5/2019. Pelo Contratante:
Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Marcos Arino Motta
de Oliveira, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 500.436/2018-0. MAPFRE Seguros Gerais S/A. CNPJ: 61.074.175/0001-38.
2º termo aditivo ao contrato PE-029/2018 - contratação de seguro total para veículos
oficiais do TST. Com base no artigo 65, inciso I e § 1º, da Lei 8.666/93, fica o valor do
contrato reduzido em R$ 48,29, correspondente à supressão de 0,47% e acréscimo de
0,36% ao objeto contratual. Pelo Contratante: Dirley Sérgio Melo, Secretário de
Administração.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 500.249/2015-3. ADF CENTRO DE REABILITAÇÃO, IMPLANTE E ESTÉTICA
BUCAL S/S LTDA. CNPJ: 06.092.065/0001-90. 2º termo aditivo ao contrato CRO-020/2015 -

prestação de serviço ao programa de assistência à saúde. Alteração do endereço da
Credenciada. Assinatura: 29/5/2019. Pelo TST: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral
da Secretaria.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



